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Szanowni Państwo!

Kończy się z wolna rok 2013, rok pełen 
wydarzeń dobrych, ale i niełatwych w spra-
wach osobistych i publicznych, jak to w ży-
ciu. Z jednej strony wkraczamy w okres 
podsumowania, z drugiej zaś z nadzieją, 
zastanawiamy się co przyniesie nam kolej-
ny Anno Domini 2014. Pragnę w imieniu 
swoim, pracowników urzędu, radnych Rady 
Gminy podziękować Wszystkim, którzy włą-
czali się w mijającym roku w jakiekolwiek 
działania mające na celu dobro publiczne  
i pomyślność mieszkańców naszej Gminy.

Chęć pomocy i szczerość intencji, otwartość, 
czasem cierpliwość z Państwa strony przy-

nosiły zawsze pozytywne efekty. Za wsparcie  
i zrozumienie obiektywnych trudności wy-
rażam najwyższe uznanie i szacunek. Wie-
lokrotnie okazywało się, że rozmowa i dialog 
są lekarstwem na różne „dolegliwości”.

Cieszę się też, że wspólnie mamy powody, 
aby przyznawać się do większych i mniej-
szych sukcesów w mijającym roku. Wszyscy 
mamy też  nadzieję, że czas, który jest przed 
nami wzbudzi nowe pokłady energii, pomy-
słów i pozwoli na takie zagospodarowanie 
naszych  możliwości, aby przyniosły jak naj-
lepsze efekty i polepszenie poziomu życia.

Szanowni Państwo! Niech w święta Bo-
żego Narodzenia nikt nie pozostanie sam,  
a radość z faktu narodzenia Chrystusa bę-
dzie obecna w każdej rodzinie i w każdym 
z osobna. Słowo stało się ciałem. Niech Pan 
Bóg obdarza zdrowiem, opieką i wszelaki-
mi łaskami. Chwała Bogu na wysokościach,  
a na ziemi pokój ludziom dobrej woli.

Z pozdrowieniami  
i najlepszymi życzeniami

Mikołaj odwiedził
Szkołę w Ujkowicach

Stowarzyszenie Kulturalne „Jawor” z Pikulic składa miesz-
kańcom Gminy Przemyśl najlepsze życzenia świąteczne.
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WOJCIECH ZIAJKA

22 maja 2013 roku w Gminie 
Przemyśl ruszyła realizacja pro-
jektu pn. „Wiedza szansą na lepsze 
jutro!”, skierowanego do uczniów 
Gimnazjum w Ostrowie (Fot. nr 1) 
i Gimnazjum w Ujkowicach (Fot. 
nr .2). Wartość Projektu wynosi 
321 768,00 zł, z czego dofinansowa-
nie wynosi 283 155,84 zł, pozostała 
kwota, tj. 38 612,16 zł stanowi wkład 
niepieniężny Gminy Przemyśl.

się szkolny ośrodek kariery, zaję-
cia wyrównawcze z przedmiotów 
matematyczno - przyrodniczych,  
z języka angielskiego i niemieckie-
go, utworzono szkolne koła zain-
teresowań, w tym matematyczno 
– przyrodnicze, zakupiono pomo-
ce dydaktyczne oraz sprzęt do pro-
wadzenia zajęć – między innymi 
nowoczesne tablice interaktywne  
i sprzęt informatyczny.

W pracowniach informatycznych 
(Fot. nr 3 i Fot. nr 4) prowadzo-
ne są prace z uczniami mające na 
celu pokazanie i przybliżenie im 
(unikatowych na polskim rynku 
edukacyjnym) wirtualnych środo-
wisk informatycznych do uczenia 
się „na odległość”, przy pomocy 
Otwartej Platformy Edukacyjnej 

Fronter firmy Pearson, wykorzystu-
jącej Internet i specjalistyczny sys-
tem informatyczny do uczenia się  
w dowolnym miejscu i w dowolnym 
czasie na wirtualnej platformie edu-
kacyjnej. W zintegrowanym środo-
wisku Frontera na potrzeby Projek-
tu utworzono (link: https://fronter.
com/wiedza-przemysl/):

2 wirtualne szkoły, składające się 
z 26 klas łącznie, do których mają 
dostęp odpowiednio: 13 nauczycieli 
oraz 64 uczniów, każdemu uczest-
nikowi Projektu założono profesjo-
nalne skrzynki poczty elektronicz-

WIEDZA SZANSĄ NA LEPSZE JUTRO! 
CZŁOWIEK - NAJLEPSZA INWESTYCJA

PROJEKT WSPÓŁFINANSOWANY ZE ŚRODKÓW UNII EUROPEJSKIEJ
W RAMACH EUROPEJSKIEGO FUNDUSZU SPOŁECZNEGO

Projekt realizowany jest w ra-
mach Programu Operacyjnego 
Kapitał Ludzki, Priorytet IX – Roz-
wój wykształcenia i kompetencji 
w regionach, Działanie 9.1 – Wy-
równywanie szans edukacyjnych 
i zapewnienie wysokiej jakości 
usług edukacyjnych świadczonych 
w systemie oświaty, Poddziała-
nie 9.1.2 – Wyrównywanie szans 
edukacyjnych uczniów z grup  
o utrudnionym dostępie do edu-
kacji oraz zmniejszenie różnic  
w jakości usług edukacyjnych.

W ramach Projektu w Gimna-
zjum w Ostrowie i w Ujkowicach 
realizowane są zajęcia z przedsię-
biorczości, utworzono i prowadzi 

nej e-mail; razem 80 kont (https://
poczta.home.pl/), na utworzonej na 
potrzeby projektu domenie (wiedza-
-przemysl.pl) założono stronę inter-
netową, aktualizowaną comiesięcz-
nie, której zadaniem jest promocja 
projektu i pomoc informatyczna 
dla wszystkich uczestników Projek-
tu przez cały okres jego realizacji 
(http://www.wiedza-przemysl.pl/). 

Realizacja projektu zakończy się 
w dniu 30.06.2014 r.

W przygotowaniu są kolejne wnio-
ski dotyczące udziału w Projekcie in-
nych szkół Gminy Przemyśl!

Fot.1. Gimnazjum w Ostrowie – miejsce  
szkoleń w ramach projektu.

Fot.2. Gimnazjum w Ujkowicach – miejsce  
szkoleń w ramach projektu.

Fot.3. Pracownia komputerowa w Gim-
nazjum w Ostrowie – szkolenie z OPE 
Fronter i poczty elektronicznej.

Fot.4. Pracownia komputerowa w Gim-
nazjum w Ujkowicach – szkolenie z OPE 
Fronter i poczty elektronicznej.
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Rezultatami projektu są między 
innymi:
•	podniesienie	 kwalifikacji	 pra-
cowników	Urzędu;	

•	wdrożenie	 systemu	 zarządza-
nia	 jakością	 i	 uzyskanie	 przez	

Urząd	 certyfikatu	 ISO	 2001-
2008

•	wdrożenie	 systemu	 monito-
rowania	 poziomu	 satysfakcji	
klienta	 z	 jakości	 usług	 publicz-
nych;

•	wdrożenie	 metody	 samooceny	
CAF.

Realizacja	 projektu	 trwała	 od	
maja	 2012	 r.	 do	 grudnia	 2013	 r..	
Projekt	finansowany	był	w	100%	ze	
środków	UE.

Na	 początku	 i	 pod	 koniec	 re-
alizacji	 projektu	 przeprowadzane	
były	 badania	 satysfakcji	 klientów	
Urzędu	z	wykonywania	usług	pu-
blicznych.	

Prezentacja	wyników	ankiet:

I. Sposób organizacji i funkcjo-
nowania Urzędu.
Organizacja	 i	 funkcjonowania	

urzędu	 jest,	 obok	 poziomu	 kom-
petencji	 urzędników,	 jednym	 
z	 dwóch	 najbardziej	 podstawo-
wych	 wymiarów,	 z	 którymi	 ma	
kontakt	każdy	klient	

Urząd Gminy Przemyśl otrzymał  
certyfikat	zarządzania 
jakością	ISO 2001-2008
Urząd Gminy Przemyśl zakończył realizowany przy współ-
pracy Związku Powiatów Polskich projekt finansowany ze 
środków UE pn. „Przede Wszystkim Jakość – poprawa jako-
ści usług świadczonych przez jst dzięki modernizacji proce-
sów zarządzania i podniesieniu kwalifikacji pracowników” 
Program Operacyjny Kapitał Ludzki 2/pokl/5.2.1/2010.

MIECZYSŁAW PIZIURNY

Kopia otrzymanego certyfikatu ISO 9001:2008 str1. Kopia otrzymanego certyfikatu ISO 9001:2008 str.2.
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JST. W tym kontekście analizo-
wano dostępność i wygodę korzy-
stania z usług urzędu.

W badanych aspektach organi-
zacyjnych Urząd Gminy Przemyśl 
został oceniony w sposób wysoki. 
Najwięcej pozytywnych ocen uzy-
skała opinia, że łatwo jest poruszać 
się po urzędzie (93%) oraz, że go-
dziny pracy urzędu są dogodne dla 
mieszkańców (92%). Większość 
badanych uważa, że w urzędzie 
nie czeka się w  kolejkach (86%). 
Zdecydowaną przewagę zado-
wolonych nad niezadowolonymi 
zarejestrowano również w przy-
padku oceny strony internetowej 
gminy oraz możliwości kontaktu 
telefonicznego z urzędem. Jed-
nak w obydwu tych przypadkach 
znaczna liczba respondentów nie 
udzieliła konkretnej odpowiedzi 
i  wybrała kategorię „trudno po-
wiedzieć”. Stosunkowo najwięcej 
opinii negatywnych znalazło się 
w odpowiedziach na pytanie o ko-
lejki - co siódmy z  mieszkańców 
wyraził swoje niezadowolenie w tej 
sprawie.

W porównaniu do innych JST 
wymiar organizacji i funkcjono-

Wykres - Sposób organizacji i funkcjonowania urzędu (n = 130 dane procentowe).
Źródło: opracowanie własne ZPP na podstawie badań terenowych.

wania urzędu został oceniony nie-
co wyżej. Na symetrycznej skali od 
oceny negatywnej -2 do pozytywnej 
2, średnia ocen wskaźników orga-
nizacji i funkcjonowania urzędu 
wyniosła 1,12 i była nieznacznie 
wyższa od średniej dla wszystkich 
JST wynoszącej 1,10. Zanotowano 
również wyraźny wzrost wskaźnika 
w stosunku do badań sprzed roku.

II. Poziom kompetencji urzędni-
ków.

Poziom kompetencji urzędników 
był oceniony w kilku wymiarach  
i we wszystkich, pracownicy Urzę-
du Gminy Przemyśl zostali ocenie-
ni pozytywnie. 

Urzędnicy zostali ocenieni naj-
bardziej pozytywnie w aspekcie 
uprzejmości (97%), zaangażowa-
nia w pracę (87%) oraz wiedzy 
odpowiedniej do wykonywanych 
przez siebie obowiązków (88%). 
Stosunkowo najsłabiej oceniono 
załatwianie spraw na czas, gdzie 
13% opinii wyrażonych przez re-
spondentów była negatywna. 

Porównując opinie klientów JST 
nt. poziomu kompetencji urzęd-
ników, pracownicy Urzędu Gmi-
ny zostali ocenieni lepiej niż pra-
cownicy wszystkich JST biorących 
udział w projekcie. Zanotowano 
również znaczący wzrost wskaź-
nika w stosunku do badań sprzed 
roku.

Dokładne analizy wyników ba-
dań przedstawione są na stronie 
internetowej Urzędu, link: (http://
www.gminaprzemysl.homepl/cer-
tyfikat).

Wykres - Poziom kompetencji urzędników (n = 130; dane procentowe).
Źródło: opracowanie własne ZPP na podstawie badań terenowych.
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Co najmniej kilkunastu miesz-
kańców naszej gminy założyło już 
i są członkami kilku spółdzielni 
socjalnych, np. Spółdzielnia So-
cjalna „Ostoja” (żłobek, opieka nad 
dziećmi na czas imprez i nieobec-
ności rodziców w domu), Spół-
dzielnia Socjalna „Pasja” (domowe 
obiady, catering, obsługa imprez 
okolicznościowych), Spółdziel-
nia Socjalna „Natura” (roboty bu-
dowlane, remonty mieszkań, in-
stalacja kolektorów słonecznych) 
i Spółdzielnia Socjalna „Tradycja” 
(tradycyjne wyroby domowe, ca-
tering, imprezy świąteczne i oko-
licznościowe). Warto podkreślić, 
że spółdzielnie te powstały dzięki 
wsparciu różnych podmiotów pu-
blicznych i niepublicznych, tj. PUP 
w Przemyślu, GOPS w Przemy-
ślu, Stowarzyszenie „Inicjatywa 
Podkarpacka”.

Nie było łatwo… ale działamy 
już ponad rok - powiedziała Pani 
Joasia, mieszkanka Grochowiec.

A jak się zaczęło?
Zechciałam wyjść z domu, za-

dbać o siebie zachęcana przez 
pracowników naszego GOPS-
-u. Uczestniczyłam w projekcie 
„Czas na aktywność w gminie 
Przemyśl”. Tak naprawdę miałam 
już dość czekania, że może ktoś 
mi da pracę. Najpierw szkolenia  
w ramach projektu „Budujemy ra-
zem” później pisanie biznesplanu. 
Z tym to był problem. Chyba ze 
sto razy poprawiałyśmy nasz plan 

działania. Były łzy rozpacz. Wresz-
cie udało się. Urząd Pracy go zaak-
ceptował.

„Pasja”- tak nazwałyśmy naszą 
spółdzielnię, wszystkie byłyśmy 
bezrobotne, a spółdzielnia socjal-
na dała nam możliwość zatrudnie-
nia. Same stworzyłyśmy dla siebie 
miejsce pracy. O dziwo mogłyśmy 
robić za pieniądze to, co i tak robi-
łyśmy w domu. Umiemy przecież 
piec, gotować, przyrządzać sałatkę, 
surówkę.

Może i ciężko było na początku, 
bo trzeba było pracować codzien-
nie po 10 i 12 godzin. Dbać o ja-
kość tego co robiłyśmy, … nasze 
posiłki są „domowe” – tak mówią 
klienci. Nauczyłyśmy się obsługi-
wać imprezy okolicznościowe, jest 
na nie zapotrzebowanie. Niektóre 
z nas mają już ze 40 lat, ale wszyst-
kie jesteśmy młode, inteligentne  
i zaangażowane. Można więc 
wyjść z marazmu „nic nierobie-
nia”. Dzisiaj nie mam czasu na 
wątpliwej wartości seriale telewi-
zyjne, choć niektóre lubię. Dzisiaj 
wiem, czego chcę i mam dzięki 
„spółdzielni” poczucie własnej 
wartości i nie muszę już korzystać 
z pomocy społecznej.

O swoich marzeniach mówi rów-
nież Pani Lucyna z Nehrybki, która 
przyłączyła się do pomysłu stwo-
rzenia spółdzielni socjalnej „Tra-
dycja”. Dziś mają spore zaplecze 
lokalowe. Bar „Paradoks”, którego 
nazwa jest związana z „naszymi 

doświadczeniami różnych para-
doksalnych sytuacji w czasie zakła-
dania spółdzielni”. Mają kawiar-
nię na Zamku Kazimierzowskim  
w Przemyślu. TRADYCJA to 
wszystko co się pod tym słowem 
kryje… i tradycyjne wyroby zwią-
zane z domowym, pysznym jedze-
niem, i tradycyjna oferta świątecz-
na i imprezy okolicznościowe.

A jak pracuje kolejna Spółdziel-
nia Socjalna „Ostoja”, zajmująca 
się opieką nad małymi dziećmi  
i prowadząca żłobek? Najlepsze 
co mamy do zaoferowania – mówi 
Pani Helenka z Ostrowa – to: mi-
łość do dzieci, czułość, wrażli-
wość, dyscyplinę – wyznaczanie 
granic, budowanie poczucia bez-
pieczeństwa u dzieci. Przez zaba-
wę uczymy nasze dzieci wielu rze-
czy (rozwiązujemy wspólnie małe 
i większe problemy), cały czas 
rozmawiamy z dziećmi i aktywnie 
je słuchamy, wprowadzamy stop-
niową adaptację we współpracy  
z rodzicami. 

Mają energię i nowe pomysły. 
Niebywałe zaangażowanie i pra-
cowitość. I niosą jeszcze prze-
słanie; aby ludzie zakładali spół-
dzielnie socjalne i się rozwijali. 
Apelują też do osób i instytucji, 
które mogą pomóc w tworze-
niu i rozwoju takiej działalności, 
aby nie zamykali drzwi i serc na 
te sprawy... Jest wiele osób, które 
mają rozliczne talenty, ale same 
nie potrafią iść do przodu – reali-
zować swoich marzeń... trzeba ich 
tylko wesprzeć.

Opracował:  
Ryszard Wołoszyn  

na podstawie rozmów  
z ww. Paniami, założycielkami 

Spółdzielni Socjalnych.

Spółdzielnie socjalne
Spółdzielnie socjalne to taka forma prawna podmiotu łą-
czącego cechy przedsiębiorstwa oraz organizacji pozarzą-
dowej, mająca umożliwić jej członkom, którymi muszą być 
w 50% osoby zagrożone wykluczeniem społecznym, powrót 
do uregulowanego życia społecznego i aktywność na rynku 
pracy. To rodzaj spółdzielni pracy, opierający się na zasa-
dzie osobistego świadczenia pracy przez jej członków.
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Stypendium Szkolne.

Zgodnie z ustawą o systemie 
oświaty stypendium szkolne jest 
świadczeniem pomocy materialnej 
o charakterze socjalnym, udziela-
nym uczniom w celu zmniejsze-
nia różnic w dostępie do edukacji, 
umożliwienia pokonywania barier 
dostępu do edukacji wynikających  
z trudnej sytuacji materialnej ucznia. 

Wnioski na stypendium szkolne 
zgodnie z przepisami ustawy o sys-
temie oświaty można składać do 15 
września w danym roku szkolnym 
w przypadku uczniów szkół podsta-
wowych gimnazjów i szkół średnich, 
a w przypadku słuchaczy kolegiów 
np. językowych, nauczycielskich do 
15 października. W uzasadnionych 
przypadkach wniosek może zostać 
złożony po upływie ww. terminu.

Stypendium szkolne może otrzy-
mać uczeń znajdujący się w trud-
nej sytuacji materialnej, wynikają-
cej z niskich dochodów na osobę 
w rodzinie, w szczególności, gdy 
w rodzinie występuje: bezrobocie, 
niepełnosprawność, ciężka lub dłu-
gotrwała choroba, wielodzietność, 
brak umiejętności wypełniania 
funkcji opiekuńczo-wychowaw-
czych, alkoholizm lub narkomania, 
a także, gdy, rodzina jest niepełna 
lub wystąpiło zdarzenie losowe.

Stypendium szkolne może być 
udzielone uczniom w formie: - cał-
kowitego lub częściowego pokry-
cia kosztów udziału w zajęciach 
edukacyjnych, w tym wyrównaw-
czych, wykraczających poza zaję-
cia realizowane w szkole w ramach 
planu nauczania, a także udziału 
w zajęciach edukacyjnych reali-
zowanych poza szkołą, - pomocy 

rzeczowej o charakterze edukacyj-
nym, w tym w szczególności zaku-
pu podręczników, - całkowitego 
lub częściowego pokrycia kosztów 
związanych z pobieraniem nauki 
poza miejscem zamieszkania (do-
tyczy uczniów szkół ponadgimna-
zjalnych i słuchaczy kolegiów).

Stypendium szkolne może być 
udzielone w formie świadczenia 
pieniężnego, jeżeli organ przyznają-
cy stypendium uzna, że udzielenie 
stypendium w powyższych formach 
nie jest możliwe lub nie jest celowe. 

Zgodnie z regulaminem udzie-
lania pomocy materialnej o cha-
rakterze socjalnym dla uczniów 
zamieszkałych na terenie gminy 
stypendium szkolne może być 
przeznaczone na całkowite lub 
częściowe pokrycie kosztów: - za-
kupu podręczników do nauki, 
przyborów szkolnych, słowników, 
encyklopedii, pomocy naukowych, 
programów komputerowych zwią-
zanych z pobieraną nauką, - stroju 
do gimnastyki, wymaganego na 
lekcjach wychowania fizycznego, 
- opłat za naukę języków obcych, 
- opłat za zajęcia wyrównawcze, 
wykraczające poza zajęcia realizo-
wane w szkole w ramach planu na-
uczania, - opłat za dodatkowe za-
jęcia edukacyjne, realizowane poza 
szkołą, przejazdów do i ze szkoły 
środkami komunikacji zbiorowej 
poza miejsce zamieszkania, dla 

uczniów szkół ponadgimnazjal-
nych, - opłat za zakwaterowanie 
w bursie, internacie – dla uczniów 
szkół ponadgimnazjalnych i słu-
chaczy kolegiów. 

Miesięczna wysokość dochodu na 
osobę w rodzinie ucznia uprawnia-
jąca do ubiegania się o stypendium 
szkolne nie może być większa niż 
kwota określona w ustawie o pomo-
cy społecznej, tj. 456 zł. Wysokość 
miesięcznego stypendium szkolne-
go nie może być niższa niż 84,80 zł 
i nie wyższa niż 212 zł. Stypendium 
szkolne może być realizowane mie-
sięcznie lub jednorazowo. 

zaSiłek Szkolny.

Zgodnie z ustawą o systemie 
oświaty zasiłek szkolny jest świad-
czeniem pomocy materialnej 
o charakterze socjalnym. Zasi-
łek szkolny może być przyznany 
uczniowi znajdującemu się przej-
ściowo w trudnej sytuacji mate-
rialnej z powodu zdarzania lo-
sowego. Może on być przyznany  
w formie świadczenia pieniężnego 
na pokrycie wydatków związanych  
z procesem edukacyjnym lub w for-
mie pomocy rzeczowej o charakte-
rze edukacyjnym, raz lub kilka razy 
w roku, niezależnie od otrzymane-
go stypendium szkolnego. 

Wysokość zasiłku szkolnego nie 
może przekroczyć jednorazowo 
kwoty stanowiącej pięciokrotność 
kwoty ustalonej w ustawie o świad-
czeniach rodzinnych, tj. 530   zł.  
O zasiłek szkolny można ubiegać 
się w terminie nie dłuższym niż 
dwa miesiące od wystąpienia zda-
rzenia uzasadniającego przyznanie 
tego zasiłku.

opracowała: aneta preneta

Stypendium Szkolne  
oraz zaSiłek Szkolny  
– jak uzyskać?

rok Liczna uczniów kwota wydana wkład własny 
 Gminy 20%

2011 648 192970,00 38594,00

2012 531 162575,00 32515,00
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FINANSOWANIE OŚWIATY  
CORAZ TRUDNIEJSZE…

GZOSiP – Maria Głowniak ciąg dalszy 
z numeru 2

W samej Gminie Przemyśl na-
stąpiła również częściowa restruk-
turyzacja sieci placówek oświa-
towych. 30.04.2013 r. na sesji 
Rady Gminy podjęto uchwały 
dot. włączenia 3 Przedszkoli Sa-
morządowych do zespołów szkół,  
a to: Przedszkole w Grochowcach 
do Zespołu Szkół w Grochow-
cach, Przedszkole w Nehrybce do 
Zespołu Szkół w Nehrybce zaś 
Przedszkole w Ostrowie do Zespo-
łu Szkół w Ostrowie oraz uchwałę 
o utworzeniu Zespołu Szkolno – 
Przedszkolnego w Łętowni.

W numerze 2/2013 Biuletynu 
w artykule Finansowanie oświa-
ty coraz trudniejsze… pisaliśmy 
m.in. o planowanych dotacjach 
z budżetu państwa na przed-
szkola. Kwestia dotacji od wielu 
miesięcy elektryzowała nie tyl-
ko samorządowców ale i rodzi-
ców dzieci. Zasady finansowania 
edukacji przedszkolnej zostały 
zmienione nowelą ustawą z dnia 
13 czerwca 2013 r. Jeszcze przed 
wejściem w życie nowelizacja 
wywołała sporo kontrowersji.  
Z jednej strony samorządy otrzy-
mały wreszcie długo oczekiwane 
środki na dofinansowanie zadań 
związanych z prowadzeniem 
przedszkoli, z drugiej zaś pojawi-
ły się głosy nieprzychylne. Zarzu-

cano wprowadzonym naprędce 
przepisom, iż znacząco rozsze-
rzają one zakres zadań własnych 
gmin przyznając na ten cel dotację 
celową a nie zapewnienie wzro-
stu dochodów własnych gmin lub 
subwencji ogólnej. Gminom nie-
jako narzucono szczegółowy spo-
sób realizacji zadania własnego. 
Nadto, co ważne, dotacji celowej 
nie można wykorzystać na dowol-
ny cel, np. na inwestycje czy inne 
zadania. Forma dotacji znacznie 
ogranicza gminom możliwość 
korzystania z otrzymanych środ-
ków według własnych potrzeb, 
zwłaszcza że w 2017 r. gminy 
będą musiały zapewnić miejsce  
w przedszkolu wszystkim dzie-
ciom w wieku przedszkolnym. 
Nowela ustawy o systemie oświa-
ty wprowadziła m.in. obniżenie 
opłat wnoszonych przez rodziców 
za korzystanie z usług przedszko-
li do kwoty 1 zł za każdą godzinę 
pobytu dziecka w przedszkolu po-
nad bezpłatną 5 godzinną podsta-
wę programową. Nadto w świetle 
nowych przepisów, rodzice nie 
mogą ponosić kosztów za zajęcia 
dodatkowe, takie jak np. języki 
obce czy rytmika. Zgodnie bo-
wiem ze stanowiskiem Minister-
stwa Edukacji Narodowej realiza-
cję tych zajęć gminy powinny zle-

cić zatrudnionym nauczycielom 
lub w tym celu zatrudnić nowych 
nauczycieli.

Niestety w przypadku samo-
rządów, zwłaszcza tych małych, 
reforma wywołała skutek odwrot-
ny od zamierzonego. Wprowa-
dzonym przepisom zarzuca się, 
iż doprowadzą one do znacznego 
ograniczenia lub całkowitego zli-
kwidowania dodatkowych zajęć  
w przedszkolach. Otrzymaną do-
tację samorządy przeznaczają bo-
wiem na bieżące utrzymanie od-
działów „0” oraz przedszkoli zaś na 
organizowanie dodatkowych zajęć 
po prostu nie starcza już środków. 
Rodzice również obawiają się, że 
gmin nie stać będzie na realizację 
dodatkowych zajęć dla ich dzieci. 
Nie sposób nie przyznać im racji, 
gdyż niska kwota dotacji z budże-
tu państwa przy jednoczesnym 
ograniczeniu gminom dochodów  
z tytułu opłat czesnego wnoszo-
nych przez rodziców oraz nałoże-
niu na gminy dodatkowych obo-
wiązków nie stanowi rozwiązania 
problemu. Ponadto po obniżeniu 
kosztów zapewne większość ro-
dziców zdecyduje się  na dłuższy 
pobyt dziecka w przedszkolu co 
zwiększy koszty ponoszone przez 
gminy. Do tej pory część rodziców, 
zwłaszcza tych mniej zamożnych, 
starała się aby dziecko przebywa-
ło w przedszkolu np. tylko przez 
5 bezpłatnych godzin. Zarzuca 
się również, że wysokość dota-
cji jest taka sama dla wszystkich 
gmin w Polsce, bez względu na to 
czy jest biedną gminą wiejską na 
ścianie wschodniej czy bogatym 
dużym miastem. Gmina Przemyśl 
w ramach dotacji otrzymała kwotę 
107 640 zł na okres od 01.09.2013 
do 31.12.2013, co w przeliczeniu 
na jedno dziecko daje 414 zł za  
4 miesiące, a więc 103,50 zł mie-
sięcznie na jedno dziecko. Kwota 
ta może być przeznaczona wyłącz-

Od czasu ukazania się Nr 2/2013 Biuletynu w kwiet-
niu 2013 r., w oświacie miało miejsce wiele wydarzeń  
i zmian. Niewątpliwie największą jest zmiana w organiza-
cji i finansowaniu przedszkoli wprowadzona ustawą z dnia  
13 czerwca 2013 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty 
oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2013 r., poz. 827). 
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nie na bieżące wydatki związane 
z dofinansowaniem przedszkoli. 
Przesądza o tym jednoznacznie 
art. 127 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych. 
Wysokość dotacji zależna jest od 
liczby dzieci w przedszkolach pu-
blicznych i niepublicznych usta-
lanej na dzień 30 września roku 
poprzedzającego rok udzielenia 
dotacji.

Gmina Przemyśl ponosi kosz-
ty nie tylko utrzymania własnych 
przedszkoli ale też przedszkoli 
niepublicznych działających na 
terenie Gminy, jak również koszty 
dzieci z naszej Gminy, uczęszcza-
jące do przedszkoli w innych gmi-
nach, w tym w Gminie Miejskiej 
Przemyśl, Gminie Żurawica czy 
Gminie Radymno.

W 2013 r. na terenie Gminy 
Przemyśl działają: 
1) 4 przedszkola publiczne funk-

cjonujące przy Zespołach 
Szkół w Ostrowie, Nehrybce, 
i Grochowcach oraz przy Ze-
spole Szkolno-Przedszkolnym 
w Łętowni z siedzibą w Kuń-
kowcach,

2) 7 przedszkoli niepublicznych, 
w tym:
- „Calineczka” w Wapowcach,
- Przedszkole Niepubliczne  

w Ostrowie,
- Przedszkole Niepubliczne  

w Nehrybce,
- Najświętszej Maryi Panny  

w Pikulicach
oraz od 1 września 2013 r.:

- Prywatne Przedszkole „Tru-
skawkowe Ranczo” w Ostro-
wie, 

- Prywatne Przedszkole „Tru-
skawkowe Ranczo” w Krów-
nikach,

- Prywatne Przedszkole „Chat-
ka Skrzatka” w Krównikach . 

Planowane koszty utrzymania 
przedszkoli w roku 2014 r. wynio-
są odpowiednio:

Ponadto w planie finansowym 
zabezpieczono środki w formie do-
tacji celowej dla Gminy Miejskiej 
Przemyśl w wysokości 116 408,00 
zł na utrzymanie dzieci z terenu 
naszej gminy uczęszczających do 
przedszkoli w Przemyślu. 

Zatem łączna kwota wydatków 
przewidzianych na utrzymanie  
i dofinansowanie przedszkoli 
i oddziałów „0” w roku 2014 r. 
wyniesie 2 422 012 zł. 

Dotacja celowa z budżetu pań-
stwa z kolei wyniesie na rok 2014 
r. – 1 242 zł rocznie na jedno dziec-
ko  (pozostanie więc na poziomie 
103,50 zł miesięcznie), na 2015 r. 
– 1 273 zł rocznie na jedno dziec-
ko (wzrośnie do kwoty 106,08 zł 
miesięcznie). Wysokość łącznej 
dotacji celowej na rok 2014 usta-
lona jest na podstawie ilości dzie-

ci wg danych Systemu Informacji 
Oświatowej na dzień 30.09.2013 r. 
Ogółem zgłoszono 298 dzieci 
w przedszkolach (publicznych  
i niepublicznych) więc planowa-
na łączna kwota tej dotacji na rok 
2014 wyniesie 370 116 zł.

Jak wielokrotnie podkreślano, 
wydatki na prowadzenie przed-
szkoli stanowią znaczący udział 
w budżecie Gminy. Koszt utrzy-
mania dziecka w przedszkolu pu-
blicznym w Gminie Przemyśl tyl-
ko w 2013 r. to około 874 zł mie-
sięcznie.

W latach poprzednich koszty 
utrzymania przedszkoli i oddzia-
łów przedszkolnych po odjęciu 
wpłat czesnego rodziców wynio-
sły odpowiednio: 

I. Przedszkola publiczne – 1 062 544,00 zł, w tym:
a) przedszkole przy ZS w Grochowcach      220 637 zł
b) przedszkole przy ZSP w Łętowni (Kuńkowcach)      240 842 zł
c) przedszkole przy ZS w Nehrybce      334 565 zł
d) przedszkole przy ZS w Ostrowie      266 500 zł

II. Oddziały przedszkolne – 361 383,00 zł, w tym:
a) oddział przedszkolny przy ZS w Hermanowicach:   92 137 zł
b) oddział przedszkolny przy ZS w Krównikach:        93 550 zł
c) oddział przedszkolny przy ZSP w Łętowni:        64 786 zł
d) oddział przedszkolny przy ZS w Ujkowicach:      110 910 zł

Przedszkola niepubliczne – 881 677 zł, w tym:
a) Przedszkole Niepubliczne „Calineczka” w Wapowcach:     91 841 zł,
b) Przedszkole Niepubliczne w Ostrowie:        153 068 zł,
c) Przedszkole Niepubliczne w Nehrybce:         122 454 zł,
d) Niepubliczne Przedszkole Najświętszej Maryi 

Panny w Pikulicach:           195 930 zł,
e) Prywatne Przedszkole „Truskawkowe Ranczo” 

w Ostrowie:         36 740 zł,
f) Prywatne Przedszkole „Truskawkowe Ranczo” 

w Krównikach:                97 963 zł,
g) Prywatne Przedszkole „Chatka Skrzatka” 

w Krównikach:           183 681 zł.
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Jak wspomniano na wstępie, od  
1 września 2013 r. w sieci gminnych 
szkół i przedszkoli nastąpiły zna-
czące zmiany. Celem powyższych 
działań była m.in. konieczność 
szukania oszczędności jak również 
możliwość usprawnienia pracy po-
łączonych jednostek oświatowych. 
Połączenie przedszkoli ze szkoła-
mi nie niosło za sobą negatywnych 
skutków dla pracowników. Dyrek-
torzy przedszkoli zostali odwołani 
z pełnionych funkcji, ale nadal pra-
cują jako nauczyciele. Nie doszło 
również do zwolnień innych na-
uczycieli ani pracowników obsługi. 
Połączenie tych jednostek pozwoli 
również na racjnonalniejsze gospo-
darowanie budżetem przez jednego 
dyrektora. Nie została zakłócona 
realizacja programów dydaktyczno 
– opiekuńczo – wychowawczych  
w tych placówkach. Wydatkowanie 
środków na utrzymanie tak połą-
czonych zespołów następuje w spo-
sób celowy i oszczędny z zachowa-
niem zasady uzyskiwania najlep-
szych efektów z danych nakładów.

Opracowanie:  
Maria Głowniak – dyrektor  

Gminnego Zespołu Obsługi Szkół 
i Przedszkoli,  

Wojciech Gołdyn – st. specjalista 
ds. organizacyjno-administracyjnych.

1)w 2010 r. – 1 969 105,24 zł, w tym:
– 1 463 698,05 zł – 4 przedszkola samorządowe,
– 247 572,19 zł – 4 oddziały przedszkolne,
– 111 339,00 zł – dotacja dla Miasta Przemyśla za dzieci uczęszczające 

do przedszkoli na terenie Gminy Miejskiej,
– 146 496,00 zł – dotacja dla przedszkola niepublicznego w Pikulicach.
2) w 2011 r. – 2 053 628,74 zł
– 1 385 029,11 zł – 4 przedszkola samorządowe,
– 333 547,65 zł – 4 oddziały przedszkolne,
– 152 228,46 zł – dotacja dla Miasta Przemyśla za dzieci uczęszczające 

do przedszkoli na terenie Gminy Miejskiej,
– 175 392,00 zł – dotacja dla przedszkola niepublicznego w Pikulicach,
– 7 431,52 zł – dotacja dla Gminy Żurawica i Gminy Radymno za dzieci 

uczęszczające tam do przedszkoli.
3) w 2012 r. – 2 263 628,77 zł, w tym:
– 1 467 341,57 zł – 4 przedszkola samorządowe Gminy Przemyśl,
– 331 770,00 zł – 4 oddziały przedszkolne,
– 109 607,86 zł – dotacja dla 3 przedszkoli niepublicznych w Nehrybce, 

Ostrowie i Wapowcach za 4 miesiące,
– 182 446 zł – dotacja dla przedszkola niepublicznego w Pikulicach,
– 163 759,62 zł – dotacja dla Miasta Przemyśla za dzieci uczęszczające 

do przedszkoli na terenie Gminy Miejskiej,
– 8 703,72 zł – dotacja dla Gminy Żurawica i Gminy Radymno za dzieci 

uczęszczające tam do przedszkoli.
4) w 2013 r. – 2 497 160,01 zł – do dnia 30.11.2013 r., w tym:
– 1 203 007,91 zł – 4 przedszkola publiczne,
– 276 003,43 zł – 4 oddziały przedszkolne,
– 630 341,84 zł – dotacja dla 3 przedszkoli niepublicznych w Nehrybce, 

Ostrowie i Wapowcach,
– 203 102,55 zł – dotacja dla przedszkola niepublicznego w Pikulicach,
– 181 684,76 zł – dotacja dla Miasta Przemyśla za dzieci uczęszczające 

do przedszkoli na terenie Gminy Miejskiej,
– 3 019,52 zł – dotacja dla Gminy Radymno za dzieci uczęszczające tam 

do przedszkola.

Informujemy, że na wniosek Wójta Gminy, 
Rada Gminy Przemyśl, korzystając z uprawnienia, 
jakie daje art. 6 ustawy o podatku rolnym dnia 
29.11.2013 r. uchwałą nr XXXVI/246/2013 obni-
żyła cenę skupu żyta podaną przez GUS, przyjmo-
waną jako podstawa do obliczania podatku rolne-
go na obszarze gminy.

W 2014 roku stawka podatku rolnego dla 
gruntów gospodarstw rolnych wynosi: 2,5q ży- 
ta × 68,00 zł = 170,00 zł, od hektara przeliczeniowego.

Dla gruntów niespełniających normy obszaro-
wej gospodarstw rolnych w rozumieniu ustawy 
o podatku rolnym wynosi: 5q żyta × 68,00 zł = 
340,00 zł, od hektara fizycznego.

Stawki podatku od nieruchomości i stawki po-
datku od środków transportowych na 2014 rok nie 
uległy zmianie. Nadal będą obowiązywać: uchwała 
Nr XIV/75/2011 Rady Gminy Przemyśl z 29 listo-
pada 2011 r. w sprawie określenia wysokości stawek 
podatku od środków transportowych i uchwała Nr 
XXIII/142/2012 Rady Gminy Przemyśl z 15 listopa-
da 2012 r. w sprawie określenia stawek w podatku od 
stawek w podatku od nieruchomości. 

Rada Gminy Przemyśl na 2014 rok nie wprowadziła 
opłaty od posiadania psów.

Opracowanie:  
Zofia Kawałek

Stawki podatkowe na 2014 rok
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Wydawanie zezwolenia na usunie-
cie drzew i/ lub krzewów.

Wymagane dokumenty:
1. Wniosek o wydanie zezwolenia 

na usunięcie drzew i krzewów 
powinien zawierać:
1) imię, nazwisko i adres albo 

nazwę i siedzibę posiadacza 
i właściciela nieruchomości, 
na której rosną drzewa i krze-
wy przeznaczone do usunię-
cia;

2) tytuł prawny władania nie-
ruchomością oraz nr działki, 
obręb, lokalizacja;

3) nazwa gatunku drzewa lub 
krzewu;

4) obwód pnia drzewa mierzo-
nego na wysokości 130 cm;

5) przeznaczenie terenu ma któ-
rym rośnie drzewo lub krzew 
wg miejscowego  planu zago-
spodarowania przestrzenne-
go lub ewidencji gruntów;

6) przyczynę i termin zamierzo-
nego usunięcia drzewa i krze-
wu;

7) wielkość powierzchni, z któ-
rej zostaną usunięte krzewy;

8) rysunek lub mapę określają-
cą usytuowanie drzewa lub 
krzewu w stosunku do gra-
nic nieruchomości i obiektów 
budowlanych istniejących lub 
budowanych na tej nierucho-
mości.

Dodatkowe załączniki do wnio-
sku:
1. W przypadku działania poprzez 

przedstawiciela – upoważnienie 
dla osoby załatwiającej sprawę.

2. Przy usuwaniu drzew lub krze-
wów w związku z inwestycją na-
leży przedłożyć:
1) kserokopię ostatecznej decy-

zji o warunkach zabudowy  
i zagospodarowania terenu 
lub kserokopię potwierdzone-
go przez Wydział Architektu-
ry zamiaru wykonania robót 
budowlanych, w przypadku 
robót dla których decyzja po-
zwolenia nie jest wymagana;

2) wykazanie kolizji drzew i/lub 
krzewów z zamierzeniem in-
westycyjnym na mapie do ce-
lów projektowych.

Zezwolenie nie jest wymagane 
w przypadku usuwania drzew  
i krzewów:

1) owocowych z wyłączeniem 
rosnących na terenie nieru-
chomości wpisanej do reje-
stru  zabytków oraz w grani-
cach parku narodowego lub 
rezerwatu przyrody - na ob-
szarach nieobjętych ochroną 
krajobrazową;

2) na plantacjach drzew i krze-
wów;

3) których wiek nie przekracza 
10 lat;

4) usuwanych w związku z funk-
cjonowaniem ogrodów bota-
nicznych i zoologicznych;

5) usuwanych na podstawie 
decyzji właściwego organu  
z obszarów położonych mię-
dzy linią brzegu a wałem 
przeciwpowodziowym lub 
naturalnym wysokim brze-
giem, w którym wbudowano 
trasę wału przeciwpowodzio-

wego, z wałów przeciwpowo-
dziowych i terenów w odle-
głości mniejszej niż 3 m od 
stopy wału;

6) które utrudniają widoczność 
sygnalizatorów i pociągów,  
a także utrudniają eksploata-
cję urządzeń kolejowych albo 
powodują tworzenie na toro-
wiskach zasp śnieżnych, usu-
wanych na podstawie decyzji 
właściwego organu;

7) stanowiących przeszkody lotni-
cze, usuwanych na podstawie 
decyzji właściwego organu;

8) usuwanych na podstawie de-
cyzji właściwego organu ze 
względu na potrzeby związane  
z utrzymaniem urządzeń me-
lioracji wodnych szczegóło-
wych.

7) Miejsce złożenia dokumen-
tów: Sekretariat Urzędu 
Gminy Przemyśl, ul. Bore-
lowskiego 1. 

Opłata skarbowa: 
– brak opłat skarbowych za wyda-

nie decyzji
– oplata skarbowa od każdego 

przedłożonego pełnomocnictwa 
- 17 zł.

Termin i sposób załatwienia 
sprawy:
Wydanie decyzji administracyjnej 
na usunięcie drzew lub krzewów 
następuje w  terminie miesiąca od 
daty wpływu wniosku, a w spra-
wach szczególnie skomplikowa-
nych w terminie do 2 miesięcy.

Uwagi:
Zezwolenie na usunięcie drzew lub 
krzewów z terenu nieruchomo-
ści wpisanej do rejestru zabytków 
wydaje Wojewódzki Konserwator 
Zabytków.
Informacje telefoniczne udziela-
ne są pod numerem telefonu: 16 
6704800 wew. 34 (pok. nr 217).

Jak uzyskać zgodę
na wycinkę drzew
lub krzewów
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W związku z pojawiającymi się 
wieloma pytaniami i problemami 
z szacowaniem szkód łowieckich 
potrzebna jest rzetelna i praktycz-
na wiedza na ten temat. Pozwoli 
to na uniknięcie wielu nieporozu-
mień i nerwów, zarówno ze strony 
rolników jak i myśliwych.

Ustawa prawo łowieckie z dnia 
13 października 1995 r. (Dz.U. 
z 2013 r. poz. 1226) stanowi, iż 
dzierżawca bądź zarządca obwodu 
łowieckiego - którym jest najczę-
ściej koło łowieckie - zobowiąza-
ny jest do wynagrodzenia szkód, 
które zostały wyrządzone w upra-
wach i płodach rolnych przez dzi-
ki, łosie, jelenie i sarny bądź też 
przy wykonywaniu polowania. 
Ustawa nakłada jednocześnie na 
właścicieli lub posiadaczy grun-
tów rolnych powinność współ-
działania, zgodnie z potrzebami, 
w zabezpieczaniu gruntów przed 
szkodami. W przypadku powstania 
szkód, przedstawiciele dzierżawcy 
lub zarządcy obwodu łowieckiego 
dokonują oględzin i ostatecznego 
szacowania, a także ustalania wy-
sokości odszkodowania.

We wspomnianych czynno-
ściach może uczestniczyć, oprócz 

oczywiście samego zainteresowa-
nego, przedstawiciel właściwej te-
rytorialnie Izby Rolniczej.

Dzierżawca lub zarządca obwo-
du łowieckiego zobowiązany jest 
do poinformowania właściwego 
miejscowo wójta (burmistrza) oraz 
właściwej terytorialnie izby rolni-
czej o osobach uprawnionych do 
przyjmowania zgłoszeń szkód ło-
wieckich. W przypadku wystąpie-
nia szkód rolnik tym osobom daną 
szkodę zgłasza. Zgłoszenie to po-
winno być dokonane w/w osobie 
na piśmie w terminie 3 dni od dnia 
jej stwierdzenia lub 14 dni od jej 
powstania w sadach.

Szacowania szkód dokonu-
ją upoważnieni przedstawiciele 
dzierżawcy – po uprzednim uzgod-
nieniu z poszkodowanym – w ter-
minie 7 dni od zgłoszenia. W przy-
padku szacowania ostatecznego 
musi się ono odbyć najpóźniej na 
dzień przed sprzętem uszkodzonej 
lub zniszczonej uprawy.

Wypłaty odszkodowania do-
konuje dzierżawca lub zarządca 
obwodu łowieckiego w terminie 
30 dni od dnia sporządzenia pro-
tokołu ostatecznego szacowania 
szkody, niezależnie od tego czy 

poszkodowany zgadza się z usta-
leniami szacujących i czy podpisał 
protokół. W przypadku powstaniu 
sporu o wysokość wynagrodzenia 
szkody, strony mogą zwrócić się 
do organu gminy w celu mediacji 
dla polubownego rozstrzygnięcia 
sporu. 

Gdy stronom nie uda się dojść 
do porozumienia, tj. ustalić wy-
sokości odszkodowania, możliwe 
jest wystąpienie na drogę sądową 
z pozwem o zapłatę. Należy z nim 
wystąpić do właściwego ze wzglę-
du na miejsce położenia nieru-
chomości sądu rejonowego – wy-
działu cywilnego. Skarb Państwa 
odpowiada za szkody wyrządzone 
przez niektóre gatunki zwierząt 
objęte ochroną gatunkową – żubry, 
wilki, rysie, niedźwiedzie i bobry 
oraz zwierzęta łowne podlegające 
całorocznej ochronie – łoś, na pod-
stawie ustawy o ochronie przyrody  
z dn. 16.04.2004 r. Zgłoszenia 
szkód wyrządzanych przez te 
zwierzęta dokonuje się do Regio-
nalnej Dyrekcji Ochrony Środowi-
ska. Brak rozporządzenia wyko-
nawczego do tej ustawy powoduje 
że do wniosku należy dołączyć 
wiele załączników a procedura 
szacowania i wypłaty odszkodo-
wań znacznie się wydłuża.
Opracował: Mieczysław Piziurny.

nazwa koła adres teren działalności

Koło Łowieckie ,, DZIK” 
Prezes Koła: Marian Duch

ul. 29 Listopada 12 37-700 Przemyśl,  
tel. 16- 670 45 55, 

sołectwa: Hermanowice, Stanisławczyk, 
Malhowice, Nehrybka, Pikulice, Grochowce, 
Witoszyńce.

Koło Łowieckie ,,PKŁ 
PONOWA” 
Prezes Koła:  
Ryszard Miśniak

ul. Sikorskiego13,  
37- 700 Przemyśl 
tel. 16- 679 96 77, 604 359 772

sołectwa: Ostrów, Kuńkowce, Łętownia, 
Bełwin, Wapowce, Ujkowice.

Wojskowe Koło Łowieckie 
,,MIŚ” 
Prezes Koła:  
Wiesław Rdzak

Przemyśl, ul. Lwowska 32/9, 37-700 
Przemyśl

tel. 606 685 458 

sołectwa: Krówniki, Łuczyce, Rożubowice.

Szkody łowieckie

Adresy korespondencyjne Kół Łowieckich działających na terenie Gminy Przemyśl
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SCHEMAT POSTĘPOWANIA  
PRZY POWSTANIU SZKÓD ŁOWIECKICH

W ciągu 3 dni od dnia stwierdzenia szkody (lub 14 dni od dnia jej powstania w sadach)
należy zawiadomić na piśmie osobę upoważnioną przez kolo łowieckie do przyjmowania

zgłoszeń (informacje w urzędzie gminy lub izbie rolniczej) o wystąpieniu szkody.

Powstanie szkody

W ciągu 7 dni od zgłoszenia szkody kolo łowieckie dokonuje oględzin, zawiadamiając
o ich terminie poszkodowanego na dwa dni przed ich dokonaniem. Na żądanie jednej  

ze stron może w nich uczestniczyć przedstawiciel izby rolniczej. Z wykonanych czynności
sporządzany jest protokół. Poszkodowanego może reprezentować pełnomocnik.

Ostatecznego szacowania oraz określenia wysokości odszkodowania dokonuje się
najpóźniej na dzień przed sprzętem uszkodzonej lub zniszczonej uprawy lub płodu rolnego.

Na 7 dni przed zbiorem uszkodzonej uprawy należy termin zbioru zgłosić
na piśmie do koła łowieckiego w celu dokonania ostatecznego szacowania szkód

Na żądanie jednej ze stron może w nim uczestniczyć przedstawiciel izby rolniczej.
Z wykonanych czynności sporządzany jest protokół.

Jeżeli szkoda powstała i została zgłoszona bezpośrednio przed sprzętem lub w jego
trakcie, dokonuje się jedynie ostatecznego szacowania.

Należy pamiętać, ze nieuprzątnięcie płodów z uszkodzonej uprawy po dokonaniu
ostatecznego szacowania wyklucza możliwość ponownego szacowania, w przypadku

dalszego zwiększenia się szkody. Dopuszcza się ponowne szacowanie szkody – za
porozumieniem stron - jeżeli nieuprzątnięcie płodów spowodowane było warunkami atmosferycznymi.

Podpisanie protokołu bez uwag oznacza zgodę na wysokość odszkodowania w nim
wyliczoną! Jeżeli nie zgadzasz się ze sposobem dokonania szacowania lub wysokości

odszkodowania dopilnuj by było to zawarte w podpisywanym protokole!

Wyplata odszkodowania następuje w terminie 30 dni od sporządzenia protokołu
ostatecznego szacowania szkody (ponownego szacowania szkody).

W przypadku sporów organem mediacyjnym jest właściwy miejscowo urząd gminy.
W przypadku nie dojścia do ugody możliwe jest wstąpienie na drogę sądową

z pozwem o zapłatę.
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W czasie pierwszej wojny świa-
towej jeszcze niedokończona bu-
dowla została znacznie uszkodzo-
na. W 1916 r. kościół poświęcono 
pod wezwaniem Matki Bożej Nie-
ustającej Pomocy. W roku 1932 
proboszczem został ks. Jan Karna-
siewicz. W 1987 r. założono insta-
lację elektryczną.

Witoszyńce, w której mieszka 
dziś około 100 rodzin należą do 
parafii Grochowce. Kościół stoi 
100 lat, dopiero w ostatnich la-
tach zaczęto go powoli remonto-
wać. Dużo jest sponsorów, którzy 
fundują różne potrzebne wyposa-
żenie. Ułożono płytki granitowe  
w prezbiterium i marmurowy oł-
tarz ufundowany przez miesz-
kańca wsi Jana Koniuszego. Jeden  
z witoszyńskich rodaków zakupił 
„Pająk”, który oświetla wnętrze 
świątyni. Wiele elementów wypo-
sażenia kościoła ufundowali po-
szczególni mieszkańcy. W roku 
2007 kościół został ogrodzony me-
talowym ogrodzeniem. W 2008 r. 
dokonano generalnego remontu. 
Pomalowano Świątynię, wykonano 
wejście dla osób niepełnospraw-
nych, odnowiono obraz, zakupio-
no nowe kinkiety, zamontowano 
halogeny i oświetlono z zewnątrz. 
W 2009 r. brzeg działki został za-

bezpieczony murem i zagospoda-
rowany. W 2012 r. wymieniono 
okna i wykonano nowe schody  
z kostki antypoślizgowej i położo-
no kostkę przed wejściem do ko-
ścioła.

Dzisiejsza piękna świątynia to 
dzieło wszystkich mieszkańców, 

100 lat kościoła 
w Witoszyńcach

którzy się angażują i pomagają. Na 
dzień dzisiejszy mamy zaszczyt, że 
kościół ma 100 lat i tak pięknie wy-
gląda. Obecnym proboszczem jest 
ksiądz Zbigniew Szewczyk.

W środę 4 września 2013 r.  
w Witoszyńcach (gmina Przemyśl) 
odbyła się ważna uroczystość – 
100-lecia i konsekracja kościoła 
pod przewodnictwem arcybiskupa 
Józefa Michalika.

Opracowano na podstawie infor-
macji przekazanej przez Panią soł-
tys Marię Pilip.

Według dokumentów takich jak Kronika Diecezji Przemy-
skiej i notatek ks. Michała Kędry proboszcza parafii w la-
tach 1937-1984 czytamy, że ks. Ziemiański zaczął budowę 
kościoła w Witoszyńcach, ale śmierć przeszkodziła temu 
dziełu. Jednak ksiądz Sarna podjął się kontynuacji przed-
sięwzięcia i po uzyskaniu subwencji od bractwa kapłańskie-
go wybudował 1913 r. duży 20 metrowy długości kościółek 
z cegły kryty blachą.
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Prawidłowe utrzymanie urzą-
dzeń wodnych w stanie umożli-
wiającym swobodny przepływ wód  
w znacznym stopniu ogranicza 
szkody wyrządzane przez ulewy.

Obowiązek konserwacji i utrzy-
mania urządzeń melioracji wod-
nych szczegółowych do których 
zalicza się m.in. rowy, mostki, 
wyloty drenarskie i rurociągi  
o średnicy poniżej 0,6 m spoczywa 
na właścicielach nieruchomości. 
Obowiązkiem właścicieli gruntów 
jest budowa, przebudowa i utrzy-
manie zjazdów oraz znajdujących 

się pod nimi przepustów, party-
cypacja w kosztach utrzymania 
rowów, do których odprowadzana 
jest woda opadowa oraz utrzyma-
nie rowów przebiegających przez 
tereny własne.

Zdarzają się przypadki, że stan 
prawny cieków wodnych nie jest 
do końca uregulowany, co nie 
zwalnia nas z obowiązku dbania  
o nie.

Przepisy prawa wodnego jedno-
znacznie zabraniają zmian stanu 
wody na gruncie, polegającym na 
zmianie kierunku odpływu wód 

W związku z upływem dzie-
sięcioletniego okresu ważności 
dowodów osobistych informuję, 
że dowody te są automatycznie 
unieważniane przez System Wy-
dawania Dowodów Osobistych  
z upływem 10 lat od ich wypro-
dukowania. Nie będzie w tym 
przypadku brana pod uwagę 
data odbioru dowodu osobiste-
go.

Każdy posiadacz dowodu oso-
bistego powinien sprawdzić na 
dokumencie datę jego wydania  
i złożyć najpóźniej 30 dni przed 

ze szkodą dla gruntów sąsiednich 
oraz odprowadzania ścieków na 
sąsiednie nieruchomości. Nakła-
dają jednocześnie właścicielowi 
nieruchomości obowiązek usu-
nięcia wszelkich przeszkód oraz 
zmian w odpływie wody, po-
wstałych na jego gruncie wsku-
tek przypadku lub działania osób 
trzecich, ze szkodą dla gruntów 
sąsiednich. Kodeks wykroczeń 
stanowi, że niszczenie lub uszka-
dzanie urządzeń melioracyjnych 
jest wykroczeniem i podlega ka-
rze grzywny.

Ogromne problemy związane  
z wodami, zarówno w skali lo-
kalnej jak i kraju, spowodowa-
ło potrzebę zmiany prawa także  
w tym zakresie. W najbliższym 
czasie wprowadzone zostaną nowe 
przepisy w prawie wodnym, które  
w pewnym stopniu zreformują re-
alizację zadań związanych z gospo-
darką wodną.

Opracował: 
 Grzegorz Bochnacki

Dbajmy 
o rowy melioracyjne!

terminem upływu ważności dowo-
du osobistego wniosek o wydanie 
nowego dowodu osobistego.

Dowody osobiste, które stracą 
ważność, nie będą uprawniały do 
posługiwania się nimi!!!

Za wydanie dowodu osobistego 
nie pobiera się opłaty.

Informacje oraz wnioski dot. 
wydania dowodu osobistego do-
stępne są na stronie Biuletynu In-
formacji Publicznej, pod adresem: 
http://www.gminaprzemysl.home.
pl/bip/atach/4/287/3532/e1.rtf 
oraz w pok. Nr 215 Urzędu Gminy 

Komunikat o upływie terminu ważności 
dowodów osobistych

W ostatnim czasie mimo okresów suszy pojawia się coraz 
więcej problemów związanych z naruszeniem stosunków 
wodnych na gruncie. Brak systematycznej konserwacji ro-
wów melioracyjnych i przydrożnych oraz przepustów pro-
wadzi przy obfitych opadach deszczu do lokalnych podto-
pień i zalewania pól uprawnych i posesji.

Przemyśl - stanowisko ds. obywa-
telskich.

Informacje telefonicznie udzie-
lane są pod numerem telefonu: 16 
6704800 wew. 27.

Opracowała: Magdalena Spodar.
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Zmiana systemu gospodaro-
wania odpadami komunalnymi  
w gminie Przemyśl jest konsekwen-
cją nowelizacji ustawy o utrzyma-
niu czystości i porządku w gminach 
(Dz.U.2012.391 ze zm.), która swo-
je źródła ma w dyrektywach Unii 
Europejskiej obligujących państwa 
członkowskie do ustanowienia  
i wdrożenia standardów odzysku  
i recyklingu odpadów komunal-
nych w celu minimalizacji ilości 
odpadów kierowanych do składo-
wania.  Podstawową zmianą w sto-
sunku do starego modelu gospoda-
rowania odpadami komunalnymi 
jest to, że gmina stała się odpowie-
dzialna za odpady komunalne. 

Gmina  Przemyśl przejęła obo-
wiązek odbierania odpadów ko-
munalnych z nieruchomości za-
mieszkałych. Selektywne zbieranie 
odpadów na terenie nieruchomości  
tj. „u źródła” odbywa się  z podzia-
łem na frakcje obejmujące nastę-
pujące rodzaje odpadów: papier  
i tektura; tworzywa sztuczne, me-
tal i opakowania wielomateriałowe; 
szkło; odpady zielone; przetermi-
nowane leki, przeterminowane che-
mikalia, zużyte baterie i zużyte aku-
mulatory; zużyty sprzęt elektryczny 
i elektroniczny; zużyte opony, odpa-
dy budowlane i rozbiórkowe, meble 
i inne odpady wielkogabarytowe. 
Pozostałe odpady komunalne po-
wstałe na terenie nieruchomości 
kwalifikuje się, jako zmieszane od-
pady komunalne. Zmieszane odpa-
dy komunalne, oraz odpady zielone 
trafiają do Regionalnej Instalacji 
Przetwarzania Odpadów Komunal-
nych tj. do Przedsiębiorstwa Usług 
Komunalnych EMPOL, oś. Rzeka 

133, 34-451 Tywonia z lokalizacją  
w Młynach gmina Radymno. Od-
biorem i zagospodarowaniem 
odpadów komunalnych pocho-
dzących z nieruchomości zamiesz-
kałych na terenie gminy w okresie 
od  1 lipca 2013 r. do 31 grudnia 
2013 r. zajmuje się firma Trans For-
mers  KARPATIA Sp. z o.o. w Tar-
nowie- Zakład w Przemyślu, a jako 
podwykonawca firma Przemyska 
Gospodarka Komunalna Sp. z o.o. 
Miejscowości obsługiwane przez 
Trans Formers Karpatia to: Bełwin, 
Krówniki, Kuńkowce, Łuczyce, Łę-
townia, Rożubowice, Ostrów i Wa-
powce a miejscowości obsługiwane 
przez PGK Sp. z o.o. w Przemyślu 
to: Grochowce, Hermanowice, Mal-
howice, Nehrybka, Pikulice, Stani-
sławczyk, Witoszyńce, Ujkowice.

Po raz pierwszy w historii gospo-
darowania odpadami komunalnymi 
na terenie gminy Przemyśl można 
od 1 lipca 2013 r. oddać wytwarzane 
w gospodarstwie domowym odpa-
dy w nieograniczonej ilości za jedną 
ustaloną cenę tj. 5,00 złotych od jed-
nej osoby przy segregacji odpadów, 
10,00 złotych od jednej osoby bez 
segregacji odpadów.

W okresie od 1 lipca do 30 wrze-
śnia 2013 r. z terenu gminy Przemyśl 
odebrano i zagospodarowano 249,5 
tony odpadów zmieszanych oraz 
51,5 tony odpadów zebranych selek-
tywnie (są to odpady zebrane selek-
tywnie „ u źródła” jak również wyse-
gregowane z odpadów zmieszanych 
w Regionalnej Instalacji Przetwarza-
nia Odpadów Komunalnych).

Z analizy zestawienia wynika, 
że ilość zebranych odpadów ko-
munalnych zmieszanych (249,5 

tony)  jest znacznie większa od 
masy selektywnie zebranych od-
padów (51,5 tony). Odpady zebra-
ne selektywnie stanowią zaledwie 
17,11% ogółu zebranych odpadów 
komunalnych.  Według złożonych 
deklaracji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komu-
nalnymi  1892 gospodarstwa do-
mowe zadeklarowało selektywną 
zbiórkę odpadów komunalnych  
a 509 gospodarstw domowych za-
deklarowało nieselektywna zbiór-
kę odpadów. Czyli 79 % gospo-
darstw domowych zobowiązało się 
selektywne zbieranie odpadów, co 
upoważnia je do niższej opłaty za 
gospodarowanie odpadami komu-
nalnymi w wysokości 5,00 złotych. 
Masa odpadów komunalnych ze-
branych selektywnie w porówna-
niu do masy odpadów zebranych, 
jako zmieszane winna być znacz-
nie wyższa tj. proporcjonalna do 
ilości gospodarstw domowych, 
które zadeklarowały selektywną 
zbiórkę odpadów komunalnych  
u „źródła”. Wniosek, jaki nasuwa 
się po powyższej analizie jest taki,  
że  zadeklarowana przez zdecy-
dowaną większość mieszkańców 
gminy Przemyśl zbiórka selektyw-
na nie jest faktycznie realizowana,  
o czym świadczy zbyt duża ilość 
odebranych odpadów komunal-
nych  zmieszanych w stosunku do 
ilości odpadów zebranych selek-
tywnie. Wiele wskazuje na to, że  
niektóre gospodarstwa  w rzeczy-
wistości nie prowadzą selekcji od-
padów. Właściciele nieruchomości 
niewywiązujący się z obowiązku 
prawidłowego zbierania odpadów 
zgodnie ze złożoną deklaracją mogą 
być objęci opłatą podstawową tzn. 
jak za odpady zmieszane w wyso-
kości 10,00 złotych. Weryfikacja 
sposobu zbierania odpadów będzie 
się odbywać przy ich odbiorze.

Z pobranych od mieszkańców 
opłat za gospodarowanie odpada-
mi komunalnymi gmina pokrywa 
koszty funkcjonowania systemu, 
które obejmują koszty: odbiera-
nia, transportu, zbierania, odzy-
sku i unieszkodliwiania odpadów 

Funkcjonowanie nowego 
systemu gospodarowania  
odpadami komunalnymi 
na terenie gminy Przemyśl  
od 1 lipca 2013 roku.
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6 grudnia 2013 r. Witold Kowal-
ski – Wójt Gminy Przemyśl wraz 
członkami Komisji Socjalnej Eme-
rytów i Rencistów: Krystyną Kie-
lar oraz Wiesławą Radochońską 
odwiedził najstarszą emerytowaną 
nauczycielkę z naszej Gminy, Panią 
Antoninę Tkaczyk – Zając, która 
w maju 2013 r. skończyła 103 lata.

Pani Antonina swoją pracę pe-
dagogiczną rozpoczęła w 1932 r. 
w szkole w Cisowie, powiat Dolina 
(terytorium dzisiejszej Ukrainy), 
skierowana tam przez Lwowskiego 
Kuratora Oświaty. W swojej długo-
letniej pracy uczyła m.in. w szko-
łach w Młodowicach, Ujkowicach 
oraz Przemyślu. Ostatnią placówką 

oświatową w karierze zawodowej 
Pani Antoniny była Szkoła Podsta-
wowa w Nehrybce, z której w roku 
1972 r. przeszła za zasłużoną eme-
ryturę. Pani Antoninie życzymy 
zdrowia, Wesołych Świąt i Szczę-
śliwego Nowego Roku. 

Zdjęci ze zbiorów prywatnych Krystyny Kielar – maj 2013 r.

ANTONiNA TKACZyK-ZAjąC  
– najstarsza emerytowana  
nauczycielka Gminy

komunalnych; tworzenia i utrzy-
mania punktów selektywnego 
zbierania odpadów komunalnych; 
obsługi administracyjnej tego sys-
temu. Większość mieszkańców  
w terminie  realizuje płatności.

Do dnia 16 grudnia br. z tytu-
łu opłat za gospodarowanie od-
padami komunalnymi wpłacono 
286  840,40 zł, stanowi to 92,49% 
kwoty przewidzianej w budżecie. 

W związku z funkcjonowaniem 
nowego systemu gospodarowania 
odpadami i uwagami firmy Trans 
Formers Karpatia Sp. z o.o. w Tar-
nowie Zakład  w Przemyślu i PGK 
w Przemyślu odnośnie sposobu 
segregowania odpadów prosimy 
o staranne dokonywanie segrega-
cji odpadów i przestrzeganie obo-
wiązujących oznaczeń worków. 
Ponadto na terenie Gminy Prze-
myśl istnieje duża ilość posesji bez 
oznakowania budynków, co utrud-
nia przedsiębiorcom wykonywanie 
usług. Uprzejmie prosimy Miesz-
kańców Gminy Przemyśl o wyko-
nanie oznakowania budynków. 

informujemy, że będą w powyż-
szym zakresie prowadzone doraź-
ne kontrole przez odpowiednie 
służby, które dotyczyć  będą rów-
nież  przewoźnika w zakresie, ja-
kości wykonywanych przez niego 
usług.

Wprowadzanie nowego systemu 
gospodarowania odpadami, nawet 
w tzw. okresie przejściowym, było 
skomplikowaną operacją obejmu-
jącą 2401 nieruchomości zamiesz-
kałych  na rozległym obszarze gmi-
ny Przemyśl. Nieuniknione, zatem 
było wystąpienie pewnych kompli-
kacji organizacyjnych i utrudnień. 
Wystąpiły przypadki związane 
głównie  z niedostarczeniem wor-
ków do zbierania frakcji selektyw-
nej i odpadów zielonych oraz za-
kłócenia w terminowym odbiorze 
odpadów frakcji selektywnej.

Mamy nadzieje, że określona 
przez media „rewolucja śmiecio-
wa” nie spowodowała chaosu, i że 
zdecydowana większość miesz-
kańców naszej gminy jest zadowo-
lona z nowego systemu.

W interesie wszystkich miesz-
kańców gminy jest prawidłowe 
funkcjonowanie gospodarki odpa-
dami. Pozwoli to nie tylko chronić 
środowisko, ale również oszczędzi 
nasze wydatki.

Ponadto informujemy, że na wy-
bór wykonawcy usługi odbioru  
i zagospodarowania odpadów od  
1 stycznia do 31 grudnia 2014 r. zo-
stał  dwukrotnie  ogłoszony przetarg 
nieograniczony. Pierwszy przetarg 
został unieważniony, ponieważ cena 
jedynej złożonej  oferty przewyż-
szała znacznie kwotę, którą gmina 
zamierzała przeznaczyć na stosow-
ne  zamówienie. informujemy rów-
nież, że warunki nowego przetargu 
obejmują zwiększona częstotliwość 
wywozu odpadów segregowanych, 
co jest zgodne z wnioskami miesz-
kańców.  Drugi przetarg jest w trak-
cie rozstrzygania i od jego wyników 
uzależniona będzie wysokość opłaty 
za odbiór i zagospodarowanie od-
padów, którą mieszkańcy będą uisz-
czać w nowym okresie.
Opracowała: Barbara Lechowicz.
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Na terenie gminy Przemyśl  
w miejscowościach Bełwin, Mal-
howice i Grochowce (Fort W VI 
Helicha) zachowały się cmentarze 
z I wojny światowej. Ich powstanie 
wiąże się z krwawymi walkami na 
początku XX wieku. Walczyli tu 
żołnierze z różnych krajów tj.  Wę-
gier, Austrii, Polski, Rosjan, Czech, 
Niemiec, Włoch. Teraz stały się 
pomnikiem Wielkiej Wojny Na-
rodów 1914-1915. W większości 
uporządkowane i utrzymane przez 
naszych mieszkańców, wymagają 
jednak kompleksowych prac re-
montowych w celu ich odtworze-
nia i urządzenia.

Wójt Gminy Przemyśl zwrócił 
się do Wojewody Podkarpackiego  
o przyznanie w 2014 roku z bu-
dżetu Państwa dotacji na wykona-
nie niezbędnych prac w zakresie 
utrzymania, remontów, sprawowa-
nia opieki nad cmentarzami i mo-
giłami wojennymi.

Opracował: 
 Mariusz Błahut

Cmentarz wojenny  
w Bełwinie

Cmentarz usytuowany jest na 
skraju lasu, na południe od dro-
gi polnej łączącej Bełwin z Wolą  
Maćkowską.

Zajmuje powierzchnie ok. 400 
m2, na którym postawiony jest po-
mnik kamienny z granitową tabli-
cą i napisem „CMENTARZ ŻOŁ-
NIERZY I WOJNY ŚWIATOWEJ 
1914-1915 CZEŚĆ ICH PAMIĘCI. 
Cmentarz wymaga prac remonto-
wych związanych z postawieniem 
niskiego drewnianego ogrodzenia 
i krzyża za pomnikiem.

Cmentarze wielkiej wojny
(zbliża się stulecie wybuchu I wojny światowej)

Cmentarz wojenny  
w malhowiCaCh

Cmentarz położony jest na łagod-
nym stoku wzniesienia, na począt-
ku wsi, przy drodze do Malhowic.

Zajmuje powierzchnie 17 arów, na 
którym postawiony jest krzyż meta-
lowy z napisem „CMENTARZ PO-
LEGŁYCH W PIERWSZEJ WOJ-
NIE ŚWIATOWEJ” w ogrodzeniu  
wykonanym z prętów metalowych. 
Najpilniejszym zadaniem będzie 
wykonanie drewnianego ogrodze-
nia z żerdzi w celu oddzielenia go 
od okolicznych pól ornych.

Cmentarz wojenny  
w GroChowCaCh

Cmentarz położony jest w ob-
rębie fortu W VI Helicha Twier-
dzy Przemyśl, pomiędzy wałem 
artyleryjskim, a nasypem osłono-
wym koszar szyjowych. Cmen-
tarz jest elementem fortu, a formą 
jego ogrodzenia jest wał ziemny. 
Zadaniem będzie oznaczenie go 
krzyżem drewnianym z tablicą 
inskrypcyjną o treści: „Cmentarz 
Wojenny z I wojny światowej żoł-
nierzy armii austro-węgierskiej, 
poległych w latach 1914-1915”
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MIKOŁAJKOWY 
TURNIEJ 
PIŁKI NOŻNEJ

W dniach 4 i 6 grudnia w sali gimnastycznej ZS  
w Grochowcach został rozegrany „Mikołajkowy” Tur-
niej Piłki Nożnej o Puchar Wójta Gminy Przemyśl dla 
szkół podstawowych z terenu gminy. Wśród chłop-
ców I miejsce zajęła SP w Krównikach, II m. SP w Gro-
chowcach, III m. SP w Nehrybce. Wśród dziewcząt  
I m. zajęła SP w Ujkowicach, II m. SP w  Nehrybce  
i III SP w Krównikach. W rozdaniu pucharów i dyplo-
mów uczestniczył Wójt Gminy Przemyśl Witold Ko-
walski i dyrektor ZS w Grochowcach Danuta Mazur.

Opracował: Wojciech Gołdyn

SPORT W SZKOŁACH • SPORT W SZKOŁACH • SPORT W SZKOŁACH

SIATKÓWKA
25 listopada 2013 roku uczennice 

Zespołu Szkół w Hermanowicach 
w składzie: Marcelina Nowotar-
ska, Klaudia Gołębiowska, Justyna 
Mazur, Paulina sroka, Katarzyna 
Majcher, Karolina Pelc, Wiktoria 
Nawój oraz Dominika Zabawska 
wywalczyły I miejsce w piłce siat-
kowej dziewcząt w gminnym Za-
wodach Sportowych w Grochow-
cach.

W dniu 14 grudnia 2013 r. w Sali Gimnastycznej  
w Grochowcach odbył się Halowy Turniej w Piłce Nożnej  
o Puchar Wójta Gminy Przemyśl. Udział wzięło 6 dru-
żyn z terenu Gminy Przemyśl.
I Miejsce zdobył Ludowy Klub Sportowy „Wiar” Krów-
niki; 
II Miejsce – Ludowy Klub Sportowy Ujkowice; 
III Miejsce – Ludowy Klub Sportowy „Motor” Gro-
chowce.
Turniej uświetnił mecz rozegrany między Samorządow-
cami a Działaczami Sportowymi, wygrali Działacze.
Gratulujemy! 

Halowy Turniej w Piłce Nożnej
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W ramach współpracy z klubem sportowym Motor 
Przemyśl w miesiącu grudniu 2013 r. uczniowie Ze-
społu Szkół w Ostrowie korzystają nieodpłatnie z zajęć 
na krytej pływalni w Przemyślu. Zajęcia odbywają pod 
opieką Dyrektora ZS w Ostrowie Grzegorza Kozioł oraz 
nauczycieli raz w tygodniu po 90 minut każde. 

SPORT W SZKOŁACH • SPORT W SZKOŁACH • SPORT W SZKOŁACH

MIKOŁAJ SPOTKAŁ SIĘ Z DZIEĆMI
Z GMINNYCH SZKÓŁ

W ZS w Krównikach W ZS w Grochowcach

W ZS w Ostrowie W ZS w Hermanowicach

NIEODPŁATNE 
ZAJĘCIA NA  
KRYTEJ PŁYWALNI


